
UCHWAŁA NR LXV.391.2023 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia dopłat do ceny dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków na terenie gminy 
Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z  2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2023 r. poz. 537) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się dopłatę do taryfy wodociągowo – kanalizacyjnej z zakresu zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę dla odbiorców usług wodociągowych w wysokości 0,20 zł netto do 1 m3 dostarczonej wody, 
wyszczególnionych w  grupie 1 taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Golub-Dobrzyń 
w okresie 3 lat obowiązywania nowej taryfy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wprowadza się dopłatę do taryfy wodociągowo – kanalizacyjnej z zakresu zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i odprowadzania dla odbiorców usług kanalizacyjnych w wysokości 1,50 zł netto do 1 m3  
odprowadzonych ścieków, wyszczególnionych w grupie 1 taryfy dotyczącej odprowadzenia ścieków na terenie 
Gminy Golub-Dobrzyń w okresie 3 lat obowiązywania nowej taryfy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dopłaty, o których mowa w § 1 i § 2 wraz z podatkiem VAT nie mogą przekroczyć kwoty 
przeznaczonej na ten cel w budżecie gminy. 

§ 4. Dopłaty, o których mowa w § 1 i § 2, będą przekazywane zgodnie z zawartą umową Zakładowi Usług 
Wodnych sp. z o.o. w Ostrowitem co miesiąc, po przedłożeniu przez Zakład Usług Wodnych sp. z o.o. 
w Ostrowitem faktury VAT wraz z rozliczeniem ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków. 

§ 5. Uchwała ma zastosowanie od dnia  wejścia w życie nowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Golub-Dobrzyń, o których mowa w § 1 i § 2, 
zatwierdzonych przez organ regulacyjny, tj. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w : Dz.U. z 2023 r. poz. 572 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F83A6AB5-CC3B-401C-97EC-3144E65F34A7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV.391.2023 

Rady Gminy Golub-Dobrzyń 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Projekt taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Golub-Dobrzyń w okresie 3 lat obowiązywania nowej taryfy. 

Wyszczególnienie 
w okresie od 1 do 12  miesiąca 
obowiązywania nowej taryfy 

w okresie od 13 do 24 miesiąca 
obowiązywania nowej taryfy 

w okresie od 24 do 36 miesiąca 
obowiązywania nowej taryfy 

taryfowa 
grupa 

odbiorców 
usług 

rodzaj cen i stawek 
opłat Taryfa cena netto Taryfa cena 

brutto Taryfa cena netto Taryfa cena 
brutto Taryfa cena netto Taryfa cena 

brutto 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Grupa 1 
 Odbiorcy usług 

zbiorowego 
zaopatrzenia 

w wodę 
przeznaczoną do 
spożycia przez 

ludzi 

cena wody (zł/m3) 3,79 4,09 3,93 4,24 4,02 4,34 

2 
Grupa 2 

Pozostali odbiorcy 
usług 

cena wody (zł/m3) 3,82 4,13 3,97 4,29 4,06 4,38 

3 
Grupa 3 

Gmina na cele 
ppoż. zgodnie z 
art. 22 ustawy 

cena wody (zł/m3) 3,82 4,13 3,97 4,29 4,06 4,38 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F83A6AB5-CC3B-401C-97EC-3144E65F34A7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV.391.2023 

Rady Gminy Golub-Dobrzyń 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Projekt taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków na terenie Gminy Golub-Dobrzyń w okresie 3 lat obowiązywania nowej taryfy. 

Wyszczególnienie 
w okresie od 1 do 12  miesiąca 
obowiązywania nowej taryfy 

w okresie od 13 do 24 miesiąca 
obowiązywania nowej taryfy 

w okresie od 24 do 36 miesiąca 
obowiązywania nowej taryfy 

taryfowa 
grupa 

odbiorców 
usług 

rodzaj cen i 
stawek opłat Taryfa cena netto Taryfa cena 

brutto Taryfa cena netto Taryfa cena 
brutto Taryfa cena netto Taryfa cena 

brutto 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Grupa 1 
Gospodarstwa domowe, 

przemysłowi i poza 
przemysłowi odbiorcy 

usług 

cena usługi 
odprowadzenia 
ścieków (zł/m3) 

8,80 9,50 9,13 9,86 9,39 10,14 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F83A6AB5-CC3B-401C-97EC-3144E65F34A7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Administrator sieci wodociągowo-kanalizacyjnej – Zakład Usług Wodnych Sp. z o.o., Ostrowite 4, 87-400 
Golub-Dobrzyń w grudniu 2022 r. złożył do organu regulacyjnego tj. Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie wniosek o skrócenie obowiązującej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Golub-Dobrzyń. Powodem złożenia wniosku jest duży wzrost ceny 
za energię, co spowodowało, że obowiązująca stawka za dostarczoną wodę oraz odprowadzone ścieki 
nie bilansowała ponoszonych kosztów przez zakład. 

W projekcie nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Golub-Dobrzyń uwzględniono również dopłaty dla odbiorców usług. Wysokość dopłat dla 
poszczególnych grup odbiorców usług zostały omówione na posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń. 

Mając na względzie treść art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków, Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich 
taryf grup odbiorców usług. Komisje Rady Gminy Golub-Dobrzyń zaproponowały przyjęcie poniższych 
dopłat: 

- dopłatę w wysokości 0,20 zł netto do 1 m3 dostarczanej wody dla grupy 1 odbiorców usług, 

- dopłatę w wysokości 1,50 zł netto do 1 m3 odprowadzanych ścieków dla grupy 1 odbiorców usług, 

Kwoty dopłat będą obowiązywały na terenie gminy w okresie od dnia wejścia w życie nowej taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Golub-Dobrzyń 
zatwierdzonej przez organ regulacyjny, tj. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F83A6AB5-CC3B-401C-97EC-3144E65F34A7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-05-26T10:46:10+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




